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    Sändlista 

Underrättelse från Finland enligt ECE-konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen) gällande ett projekt för livstidsförlängning av Lovisa 
kärnkraftsverk. 
 
Miljöministeriet i Finland har underrättat Sverige om ett planerat projekt för 
livstidsförlängning av kärnkraftsanläggningen Lovisa i Finland.   
 
Ni bereds nu tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade projektet kan antas 
medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta 
i processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning samt att lämna 
synpunkter på det föreslagna bedömningsprogrammet.  

Naturvårdsverket önskar synpunkter senast den 28 oktober 2020. 

Sammanfattning av projektet 
Fortum Power and Heat Oy har den 13 augusti 2020 ställt till arbets - och 
näringsministeriet ett miljökonsekvensbedömningsprogram (MKB-program) 
enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (252/2017). MKB-
programmet är den projektansvariges plan för de utredningar som behövs och 
ordnandet av bedömningsförfarandet för bedömning av miljökonsekvenserna. 
Programmet innehåller en beskrivning av projektet, eventuella alternativ samt 
en utredning om det aktuella tillståndet hos miljön. 
 
Bedömningsprogrammet gäller fortsatt drift av kärnkraftverket i Lovisa och 
alternativt avveckling av kärnkraftverket. De nuvarande drifttillstånden för 
kraftverksenheterna Lovisa 1 och Lovisa 2 samt de byggnader och förråd som 
behövs med tanke på kärnbränsleförsörjningen och kärnavfallshanteringen upphör 
2027 och 2030. I programmet bedöms förlängningen av driften av kärnkraftverket i 
Lovisa med högst tjugo år samt nedläggningen av kärnkraftverket efter att de 
nuvarande tillståndsperioderna har löpt ut. Alternativen inverkar på drifttiden för 
slutförvaringsanläggningen för låg- och medelaktivt kärnavfall (driftavfall) som 
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ingår i kärnanläggningshelheten. 
Ytterligare material samt det aktuella MKB-programmet, översatt till svenska, 
finns att hämta på Arbets- och näringsministeriets sida:  
https://tem.fi/sv/lovisa-1-och-2-mkb-programmet  
 

Gränsöverskridande miljökonsekvenser  
Enligt Esbokonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det planeras ett projekt 
som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land (upphovspart), 
underrätta det berörda landet (utsatt part) om detta och erbjuda det landet att delta i 
proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.  
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) ansvarig 
myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de skyldigheter 
som följer av förordningens 24 §.  
Om Sverige begär att få delta i miljöbedömningen sänds den framtagna 
miljökonsekvensbeskrivningen på samråd till Sverige i enlighet med 
Esbokonventionen. 

Möjlighet att lämna synpunkter 
Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att lämna 
synpunkter på underrättelsen från Finland. 
 
Svaren bör fokusera på: 

 Om det finns behov av att Sverige medverkar i 
miljökonsekvensbedömningen 

 Synpunkter angående miljökonsekvenser av projektet som kan beröra 
Sverige 

 Synpunkter på det föreslagna bedömningsprogrammet 
 

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: registrator@naturvardsverket.se 
Ange ärendenummer NV-0662-20. Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter 
senast den 28 oktober 2020 för att kunna skicka ett samlat svar till Finland senast 
den 2 september 2020. 
Samtlig dokumentation bifogat med detta remissbrev kommer även finnas 
tillgänglig på www.naturvardsverket.se/esbo  
 
 
För frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, Richard 
Kristoffersson, richard.kristoffersson@naturvardsverket.se el. tel: 010-698 17 69 
________________________________ 
Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
 
För Naturvårdsverket 
 
 
Karolina Ardesjö Lundén 
Enhetschef 
   Richard Kristoffersson 
   Handläggare 
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Bilagor 
Samrådsbrev från Finland (Svenska) 
 
Sändlista  
Länsstyrelserna i Stockholm och Uppsala län  
Boverket  
Energimyndigheten  
Havs- och vattenmyndigheten  
Kärnavfallsrådet  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB)  
SMHI  
Strålsäkerhetsmyndigheten  
Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI)  
Jordbruksverket 
Sametinget  
Folkkampanjen mot kärnkraft - kärnvapen  
Greenpeace  
Miljöförbundet Jordens Vänner  
Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning  
MILKAS – Miljörörelsens kärnavfallssekretariat  
Miljövänner för kärnkraft  
Naturskyddsföreningen   
Världsnaturfonden WWF  
 
För kännedom 
Miljödepartementet, Emma Sjöberg 


